
Министерство здравоохранения Ставропольского края
Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Ставропольского края
«Пятигорский медицинский колледж»

ПРИКАЗ

19 августа 2025 г. г. Пятигорск

о зачислении лиц, рекомендованных приемной комиссией к зачислению для
реализации образовательных программ в пределах контрольных цифр

приема, финансируемых за счет ассигнований бюджета
Ставропольского края

На основании решения приемной комиссии (протокол № 12
от 18 августа 2025 г.), принятого в соответствии с Порядком приема на
обучение по образовательным программам среднего профессионального
образования, утвержденного приказом Министерства просвещения РФ
от 2 сентября 2020 г. N 457, Правилами приема в государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение Ставропольского края
«Пятигорский медицинский колледж» на обучение по образовательным
программам среднего профессионального образования на 2025-2026 учебный
год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Зачислить поступающих, имеющих основное общее образование, на

первый курс обучения на места для реализации образовательных программ в
пределах контрольных цифр приема, финансируемых за счет ассигнований
бюджета Ставропольского края по специальности 34.02.01 Сестринское дело
(приложение 1).

2. Зачислить поступающих, имеющих основное общее образование, на
первый курс обучения на места для реализации образовательных программ в
пределах контрольных цифр приема, финансируемых за счет ассигнований
бюджета Ставропольского края по специальности 31.02.01 Лечебное дело
(приложение 2).

3. Зачислить поступающих, имеющих основное общее образование, на
первый курс обучения на места для реализации образовательных программ в
пределах контрольных цифр приема, финансируемых за счет ассигнований
бюджета Ставропольского края по специальности 31 .02.01 Акушерское дело
(приложение 3).

4. Зачислить поступающих, имеющих среднее общее образование, на
первый курс обучения на места для реализации образовательных программ в
пределах контрольных цифр приема, финансируемых за счет ассигнований
бюджета Ставропольского края по специальности 31.02.01 Лечебное дело
(приложение 4).

5. Зачислить поступающих, имеющих среднее общее образование, на
первый курс обучения на места для реализации образовательных программ в



пределах контрольных цифр приема, финансируемых за счет ассигнований
бюджета Ставропольского края по специальности 34.02.01 Сестринское дело
(приложение 5).

Директор В.В. Трунаева



Приложение 1

к приказу № 206 от 19 августа 2025 г.

Список зачисленных на первый курс обучения, имеющих основное общее
образование, на места для реализации образовательных программ в пределах
контрольных цифр приема, финансируемых за счет ассигнований бюджета
Ставропольского края по специальности 34.02.01 Сестринское дело:

1. Абрамян Камилла Сергеевна
2. Аверьянова Анна Дмитриевна
3. Аветисова Маргарита Вартановна
4. Айдари Мадина Замараковна
5. Айрапетян Мариэта Ервандовна
6. Акопова Ангелина Карэновна
7. Акопян Роза Артемовна
8. Аллакаева Белла Аламатовна
9. Амшукова Ясмина Сосруковна
1 О. Аракелян Ангелина Кароевна
11. Арутчева Софья Аркадьевна
12. Арутюнян Ангелина Арменовна
13. Асрибабаян Диана Артуровна
14. Афашагова Амина Хазраталиевна
15. Ахмедова Алжана Махмудовна
16. Бадалян Владимир Артурович
17. Вардазарян Ева Мартуновна
18. Велиева Лямана Афиковна
19. Владимирова Виктория Владимировна
20. Волочаева Ева Алексеевна
21. Гаврикова Анна Владимировна
22. Газиева Макка Эдуардовна
23. Гайдарева Ия Денисовна
24. Ганджумян Эмиль Арменович
25. Голенко Арина Денисовна
26. Гришин Макар Андреевич
27. Губина Анастасия Евгеньевна
28. Губская Марина Сергеевна
29. Гукасян Милана Артуровна
30. Гулуева Айлин Фармановна
31. Гурудова Николетта Яннисовна
32. Давтян Маргарита Давитовна
33. Дадян Милена Артаковна
34. Джамшоян Мария Темуровна
35. Дзаурова Милана Шамсудиновна
36. Добрынина Инна Александровна



3 7. Думанова Милана Ахмедовна
38. Егорова София Витальевна
39. Заргарян Сюзанна Славиковна
40. Капустян Татьяна Сергеевна
41. Каракотова Алима Сагитовна
42. Кармаева Лия Андреевна
43. Корниенков Александр Николаевич
44. Куготова Камилла Аслановна
45. Куимчева Агапи Игоревна
46. Куприк Алиса Дмитриевна
47. Курашева Милана Анзоровна
48. Лепехина Арина Владимировна
49. Мананникова Полина Станиславовна
50. Мешалкина Арина Сергеевна
51. Мужаидова Диана Тимуровна
52. Муталимов Абдурахман Русланович
53. Нарыжная София Валерьевна
54. Оганесян Виола Арсеновна
5 5. Олейникова Алиса Михайловна
5 6. Попова Ангелина Александровна
57. Расулов Шамсутдин Абдулович
58. Рогожин Ярослав Игоревич
59. Рустамова Эльвина Элшановна
60. Сабутова Суюмбике Арсеновна
61. Саркисян Вероника Варужановна
62. Саян Элина Николаевна
63. Семенова Милана Рустамовна
64. Стамболян Виктория Григорьевна
65. Сулейманова Фаиза Ахматовна
66. Татарканова Сабрина Рустамовна
67. Темирчева София Демьяновна
68. Турдакова Софья Ивановна
69. Франгулян Марианна Вадимовна
70. Хашкулова Элина Арсеновна
71. Худоян Милана Александровна
72. Шамхалова Арина Михайловна
73. Шелудько Эвелина Сергеевна
74. Шиянова София Олеговна
75. Штейникова Виолетта Игоревна



Приложение 2

к приказу № 206 от 19 августа 2025 г.

Список зачисленных на первый курс обучения, имеющих основное общее
образование, на места для реализации образовательных программ в пределах
контрольных цифр приема, финансируемых за счет ассигнований бюджета
Ставропольского края по специальности 31.02.01 Лечебное дело:

1. Агабекян Лаура Армановна
2. Амангулов Аман Бийсолтанович
3. Аргашокова Алина Муаедовна
4. Арутюнова Ариана Гарриевна
5. Бандурко Святояр Антонович
6. Башинская Валерия Ильинична
7. Богданова Ульяна Андреевна
8. Бояхчян Лариса Сергеевна
9. Буркэ Максим Ионович
10. Галка Анастасия Юрьевна
11. Гегирова Эстелла Тимборовна
12. Грагова Светлана Генриховна
13. Григорян Сильва Артуровна
14. Давыдова Дарья Олеговна
15. Денисов Матвей Андреевич
16. Думанова Дисана Аскеровна
17. Ефремова Эльвира Эдгаровна
18. Загуменная Ксения Владимировна
19. Зайцева Виктория Николаевна
20. Ибиева Зухра Маммиевна
21. Кадырова Милана Магомедовна
22. Казакова Милана Алиевна
23. Карданов Эльдар Муратович
24. Кесов Ансар Дагирович
25. Кирясова Анастасия Игоревна
26. Клименко Варвара Сергеевна
27. Климов Никита Александрович
28. Коваль Виктория Абеловна
29. Коцева Регина Муратовна
30. Кречетова Полина Дмитриевна
31. Кривонос Ярослав Сергеевич
32. Курджиев Руслан Эдуардович
33. Куренкова Варвара Евгеньевна
34. Куфенко Савва Александрович
3 5. Мамулян Марине Робертовна
36. Мансуров Шамиль Динмухамедович



37. Мартиросян Владимир Гарикович
38. Медведев Дмитрий Викторович
39. Мельникова Дарья Андреевна
40. Минасова Милена Аркадьевна
41. Мкртумян Ангелина Вартановна
42. Мустафаева Амина Сулеймановна
43. Назлуханян Милана Грантовна
44. Наумова Марина Евгеньевна
45. Николенко Елизавета Андреевна
46. Ноженко Анна Романовна
47. Нуриджанян Яна Артуровна
48. Оганисян Кристина Гариковна
49. Омаров Ислам Омарович
5 О. Оразбаев Джамбулат Динисламович
51. Орлов Кирилл Сергеевич
52. Пилиджанян Диана Сергеевна
53. Пипко Андрей Николаевич
54. Рамазанов Ислам Адмирович
55. Расаева Аминат Умаровна
56. Ремиева Амалия Фикретовна
57. Романова Элина Алимхановна
58. Руденко Виктория Евгеньевна
59. Саакян Диана Хачатуровна
60. Савостова Валерия Станиславовна
61. Самойленко Ульяна Александровна
62. Суспицына Анжела Юрьевна
63. Теуважев Артур Асланович
64. Унашхотлова Диана Джамболатовна
65. Хабибов Мухлис Максудович
66. Ханагов Сергей Валерьевич
67. Цветкова Ульяна Витальевна
68. Цыпинова Инесса Беслановна
69. Чиркова Ирина Владимировна
70. Чупалов Гаджимурад Магомедович
71. Шарибов Имран Артурович
72. Шароян Максим Максимович
73. Шульц Николай Алексеевич
74. Шурдумова Карина Хасеновна
75. Щеплов Александр Евгеньевич



Приложение 3

к приказу № 206 от 19 августа 2025 г.

Список зачисленных на первый курс обучения, имеющих основное общее
образование, на места для реализации образовательных программ в пределах
контрольных цифр приема, финансируемых за счет ассигнований бюджета
Ставропольского края по специальности 31.02.02 Акушерское дело:

1. Аджабян Асмик Робертовна
2. Азизян Лариса Артуровна
3. Алгулян Милена Арсеновна
4. Арутюнян Лиана Павловна
5. Арутюнян Эвелина Владимировна
6. Гойтемирова Самира Адамовна
7. Данилова Анастасия Алексеевна
8. Демченко Софья Николаевна
9. Кантемирова Рабия Рашитовна
1 О. Люева Дана Адамовна
11. Мамбетова Дарина Игоревна
12. Маркарян Анна Александровна
13. Маркарян Наталья Акоповна
14. Набиева Зейнаб Алимовна
15. Нагиева Альбина Тахировна
16. Нагиева Гамаша Исмаиловна
1 7. Семенова Олеся Алексеевна
18. Симонян Эвелина Давидовна
19. Ступникова Ирина Дмитриевна
20. Сукиасян Мэри Армановна
21. Хачатурян Кнара Саркисовна
22. Хренова Дарья Александровна
23. Циптаури София Гивиевна
24. Шахназарян Мария Валерьевна
25. Юнкина Елизавета Сергеевна



Приложение 4

к приказу № 206 от 19 августа 2025 г.

Список зачисленных на первый курс обучения, имеющих среднее общее
образование, на места для реализации образовательных программ в пределах
контрольных цифр приема, финансируемых за счет ассигнований бюджета
Ставропольского края по специальности 31.02.01 Лечебное дело:

1. Адисов Мурадин Джамалдинович
2. Алябышева Ксения Павловна
3. Беспаева Аэлита Руслановна
4. Благодарная Яна Дмитриевна
5. Бояхчян Ангелина Рачяиковна
6. Варгачева Яна Романовна
7. Григорьева Виктория Андреевна
8. Гугиева Милана Александровна
9. Долгов Глеб Тимурович
10. Иманов Элвин Тофиг оглы
11. Калов Инал Алиевич
12. Масликов Степан Алексеевич
13. Медведева Виктория Сергеевна
14. Морозов Александр Константинович
15. Папаянц Каринэ Юрьевна
16. Погосян Лилит Айказовна
17. Сайнароева Тамара Михайловна
18. Семина Арина Александровна
19. Солодилова Дарья Анатольевна
20. Сулумов Тимур Александрович
21. Таймазова Диана Игоревна
22. Ципинов Казбек Русланович
23. Чуева Тамара Сергеевна
24. Шумилкина Алиса Вячеславовна
25. Элифова Арина Гудретовна



Приложение 5

к приказу № 206 от 19 августа 2025 г.

Список зачисленных на первый курс обучения, имеющих среднее общее
образование, на места для реализации образовательных программ в пределах
контрольных цифр приема, финансируемых за счет ассигнований бюджета
Ставропольского края по специальности 34.02.01 Сестринское дело:

1. Абдурахманова Камила Арсеновна
2. Агабекова Роза Бабкеновна
3. Аллахвердян Каролина Сасуновна
4. Арустамян Ануш Рафиковна
5. Баетов Исмаил Алимбекович
6. Бурлакова Камила Магометовна
7. Вахитова Аида Алиевна
8. Вобликова Вероника Вячеславовна
9. Диановская Мария Николаевна
1 О. Дорошенко Мария Игоревна
11. Иващенко Игорь Сергеевич
12. Кашежева Диана Юрьевна
13. Ковалёва Юлия Петровна
14. Коркоти Амина Давидовна
15. Куважукова Илана Мухамедовна
16. Кузнецова Анна Викторовна
1 7. Литовкина Виктория Викторовна
18. Литовкина Ирина Владимировна
19. Лобачева Елена Евгеньевна
20. Магомедова Бахжат Арбиевна
21. Мазурина Елена Михайловна
22. Малюкова Екатерина Григорьевна
23. Мамбетова Диана Игоревна
24. Мурзаева Айшат Арслановна
25. Налбандян Лаура Амбарцумова
26. Науменко Кристина Вячеславовна
27. Ошхунова Ангелина Хазраталиевна
28. Петрова Дарья Сергеевна
29. Пешкес Мариетта Александровна
3 О. Рагимова Айшат Муслимовна
31. Рубанова Полина Ивановна
32. Саакян Марета Самвеловна
33. Савенко Анелия Игоревна
34. Салихова Аминат Шамилевна
35. Саркисян Сабрина Гамлетовна
36. Скиба Полина Андреевна



37. Теуважукова Милана Мухамедовна
38. Токбаева Залина Хамидбиевна
3 9. Тригуб Алиса Николаевна
40. Тхамокова Юлия Альбековна
41. Тхашокова Лариана Михаиловна
42. Унанян Кристина Гарниковна
43. Усенко Наталья Сергеевна
44. Фомичева Элина Витальевна
45. Хасиева Лиана Алиевна
46. Хурья Милана Расимовна
47. Хутко Маргарита Владимировна
48. Черников Максим Владимирович
49. Шептицкий Роман Васильевич
50. Ярболдиева Эльзана Камильевна


